ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

P

R

O

T

O

C

O

L

O

MUWICÍPAL -D

^ rANDE5AS DO JA^ARI

HORA

Lucimaura Pinto Martins
Diretora Legislativa
Mat.496 CMCJ

INDICAÇÃO
z?
y2023

AUTORIA: VEREADORA KATIA DA SAÚDE

Ao; Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari - RO
Francisco Aussemir de Lima Almeida

A Vereadora que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja ~
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

Venho por meio deste, solicitar ao Executivo Municipal uma implantação de
um centro de atendimento para idosos, vinculado ao Centro de referência de
assistência social (CRAS) no Distrito Nova Samuel.

lUSTIFICATIVA

A população idosa é uma parcela importante da sociedade, que muitas vezes
necessita de apoio e assistência para garantir sua qualidade de vida, com o centro de
atendimento para idoso em seria possível oferecer atividades, que promovam o hem-
estar físico e mental indivíduos, além de proporcionar espaço para convivência e
interação social.

Portanto nada mais justo que a minha solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO

Gabinete da Vereadora, 09 de março 2023.

Msss-jKATIA DA SAÚDE

VEREADORA/CMCJ/2023

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Teiefone (69) 3230-1869—